2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

34 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2025 г. № 29/34-548

О реализации инициативных проектов
на территории Петрозаводского городского округа

В соответствии со статьями 49 и 70 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», статьями 19 и 73.1 Устава Петрозаводского городского округа, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения части территории Петрозаводского городского округа, на которой могут реализовываться инициативные проекты, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Петрозаводского городского округа согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить Порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Петрозаводского городского округа согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4. Утвердить Порядок назначения и проведения собраний граждан
в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Петрозаводского городского округа, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                              И.С. Колыхматова

image1.png